Keuangan RI Cq Direktorat Kekayaan Negara Cq Kepala Kantor 

Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang Kupang Sebagai Tergugat II, 

dengan duduk perkaranya yang pada pokoknya3:  

1. Bahwa pada tanggal 3 Januari 2014, Penggugat mengajukan 

permohonan Kredit Modal Kerja (KMK) kepada Tergugat I sebesar Rp 

1.400.000.000 (satu milyar empat ratus juta rupiah) dan Kredit Investasi 

2 Zahara, Fatimah.2018, "Penggunaan Asas Ultra Petitum Partium: Suatu Analisis Kritis Putusan 

Nomor: 253/Pdt. G/2015/MS-KSG." Al-Qadha: Jurnal Hukum Islam dan Perundang-Undangan, 

Hlm, 35. 
3 Salinan Putusan Nomor 51/Pdt.G/2021/PN Kpg, Hlm 1-2. 

(KI) sebesar Rp 1.950.000.000,- (satu milyar sembilan ratus lima puluh 

juta rupiah). 

2. Bahwa permohonan kredit atas permintaan Penggugat tersebut 

kemudian disetujui Tergugat I: Pertama, KMK sebesar Rp 

1.400.000.000 (satu milyar empat ratus juta rupiah) untuk fasilitas 

kredit modal kerja (KMK) dengan maksimum CO (Crediet 

Overeentkomst), sebagian untuk take over fasilitas KMK di PT Bank 

Bukopin sebesar baki debet Rp 800.000.000,- (delapan ratus juta 

rupiah), sisanya untuk keperluan tambahan modal kerja usaha